
Tulosten takana aina ammattitaito

Kurikassa 240 emakon sikalaa 
isännöivät Heli ja Mikko Kytö-
harju takovat vuositasolla hui-
maa tulosta; emakon keski-
määräinen porsastuotanto on 
noin 26 porsasta/emakko/vuo-
si. Tulos ei ole selitettävissä yh-
dellä tai kahdella tekijällä. Se 
on monen tekijän summa ja 
kovan työn tulos. Uskoakin pa-
riskunnalla sikatalouden tule-
vaisuuteen vielä riittää.

Kytöharjut rakensivat neljä vuotta sitten 
uuden suuremman emakkosikalan, jon-
ka jälkeen porsastuotantotulokset oikeas-
taan lähtivät kunnolla nousuun. Ja ylöspäin 
mennään edelleen. Alkuvaiheessa emakko-
kannan uudistus tehtiin itse, mutta nykyi-
sin kaikki emonalut ostetaan. Emakot ovat 
hybridejä, ja pikkuhiljaa kanta on muuttu-
massa enemmän ja enemmän norjansu-
kuisiin. Norjalaista genetiikkaa sikalaan on 
tullut reilun vuoden verran ja niistä ei ole 
ainakaan negatiivista sanottavaa. Kytö-
harjuilla olisi osaamista oman uudistuksen 
jättämiseen, mutta korkean porsasmäärän 
vuoksi jostain on tingittävä.  ”Omaa uudis-
tustakin jätettäisiin, jos tilat riittäisivät”, 

Mikko toteaa. 

Ammattitaito tärkein resurssi
Hyvään porsastulokseen Kytöharjuilla vai-
kuttaa eläinaineksen ja ruokinnan lisäksi 
sikalan työrutiinien hioutuminen. Porsimi-
set käynnistetään ja valvotaan alusta lop-
puun. Imetysaika emakoilla on 32 -35 vrk, 
joten emot joutuvat lujille. ”Porsastuotan-
totuloksissa olisi mahdollista päästä vielä-
kin kovempaan tulokseen, jos porsaat voisi 
vieroittaa aikaisemmin. Tällöin emakot oli-
sivat parempikuntoisia vieroitushetkellä ja 
saataisiin nopeutettua kiertoa. Välikasva-
tustilat kuitenkin rajoittavat tällä hetkellä”, 
Mikko sanoo.

Pariskunnalla jää nykyaikaisessa sika-
lassa enemmän aikaa sikojen hoitoon, ei-
kä aikaa kulu lantakolan varressa. Viikolla 
päivät vierähtävät sikalassa, mutta illat ja 
viikonloput pyritään pyhittämään perheel-
le. Viikonloppuisin sikalassa tehdään vain 
pakolliset työt.

A-Mix -rehuilla täydennetään 
omaa viljaa
Voisi ajatella, että mitään ei kannata enää 

minkä jälkeen porsaat siirretään asteittain 
A-Mix -ruokinnalle. Porsaat syövät lientä 9 
kertaa/vrk. Lisäksi porsaille annetaan virik-
keeksi olkia aamuin illoin. Hännänpurentaa 
tai porsasripulia ei tilalla ole juuri ollut. Por-
saat ovat A-Mix -ruokinnalla 2 - 4 viikkoa, 
kunnes ne lähtevät välitykseen. 

Tiineiden ja imettävien emakoiden kans-
sa A-Mix -ruokinnalla kaikki on sujunut ai-
van kuten täysrehuruokinnallakin. Imettä-
vien emakoiden ruokinta on käytännös-
sä vapaa. ”Maanantaisin ja torstaisin on 
”plussapäivät”, jolloin ruokintaa tarvittaes-
sa lisätään”, kertoo Heli ruokintarutiineis-
ta. ”Emakoiden ruokinta on periaatteessa 
porsasmäärän mukaan, mutta käytännös-
sä ruokintaa vähennetään vain, jos ruu-
heen jää rehua”.

Uskoa huomiseen on
Syksy on Kytöharjuilla kiireistä aikaa. Pel-
totyöt painavat sikalatöiden päälle. Pelloil-
la kasvaa ohraa, kauraa, vehnää ja lisäksi 
hernettä 20 ha:n alueella. Herne on mitä 
erinomaisin viljelykasvi A-Mix -ruokintaan 
valkuaiskomponenteiksi osittain soijaa kor-
vaamaan. ”Erityisesti nyt oma vilja kannat-
taa hyödyntää sikojen kautta”, Mikko tote-
aa. Lysiinipitoisella herneellä voidaan kor-
vata noin kolmannes soijan määrästä.

Vaikka sikalatyö on sitovaa ja vaikeita ai-
koja on riittänyt, Mikko ja Heli uskovat vie-
lä sikatalouden tulevaisuuteen ja pitävät 
työstään. ”Työssä on omat vapautensa, 
aamulla voi vaikka kääntää kylkeä ja nuk-
kua vähän pidempään, jos väsyttää”, Heli 
naurahtaa. ”Tai lähteä päivällä hoitamaan 
asioita. Kellokorttityö ei ole kaikkia varten”.  
Kytöharjujen jälkikasvu saa varttua rauhas-
sa ja tehdä omat ratkaisunsa tilan jatkami-
sesta, kun sen aika on. Koulusta ei jäädä 
pois puintien vuoksi ja sikalan jatkamiseen 
täytyy olla oma tahto. ”Tämä on kuitenkin 
elämäntapa”, Heli päättää.

Kuusi lyhyttä:
Mitä tulee mieleen, Mikko vastaa
Norjanmaatiainen? - toivottavasti euroja
A-Rehu? - vaihtoehto
Profit? - tuoksu
Herne? - keitto
Vuorokausi? - 24 tuntia
Tulevaisuus? - mielenkiintoinen
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Tulokset puhuvat puolestaan

muuttaa, kun tuotantotulokset ovat tä-
tä luokkaa. Kytöharjut kuitenkin päättivät 
kokeilla täysrehun tilalle A-Mix -ruokintaa 
oman viljan täydennykseksi, sillä säästö re-
hustuskustannuksissa oli erittäin merkittä-
vä. Tila siirtyi A-Mix ruokinnalle reilu puoli 
vuotta sitten. Kokemukset ovat olleet po-
sitiivisia ja tuotantotulokset edelleen mai-
nioita. Ruokinnan vaihtoa Mikko kuvailee 
sanoilla ”pieni vaiva, mutta suuri säästö”. 
Kytöharjun tilalla on käytössä liemiruokin-
ta-automatiikka, jonka avulla rahtimyllärin 
sekoittamat viljapohjaiset A-Mix -seokset 
annostellaan omista siiloistaan eläinryh-
mäkohtaisesti.

Porsaat saavat A-Profit Startteria ema-
kon alla toisesta elinviikosta alkaen. Vaik-
ka pahnueet tasataan ja käytetään imettä-
jäemakoita, on emakoilla täysi työ hoitaa 
suuria pahnueita. Jo tämän vuoksi porsai-
den lisäruokinta kannattaa tehdä mahdol-
lisimman hyvällä rehulla. A-Profit Startteria 
annetaan rakeisena ja sitä jatketaan noin 
viikon yli vieroituksen. A-Profit Startterilta 
rehu vaihdetaan viikoksi A-Porsasrehuun, 

Heli ja Mikko Kytöharju voivat seurata tyytyväisinä tilansa porsastuotannon tuloksia.


